
Dārgais siltums Meža ielā. Iedzīvotāji protestē pret D U S  
celtniecību.

2. Ipp.

Skolotāji paliek savās vietās.

3 . Ipp.

Nr.3 (189) - 2000.g.  21.janvārī 
cena 10 santīmu

aicinājum s

Katrs darbs, liels vai mazs, nekad nav bijis 
tikai tam brīdim, tai dienai, kad to dara... 
Kārlis ULMANIS

Uzdāvini savai skolai grāmatu!

Grāmatu veikals Hercogs un Salaspils 1 .vidusskolas bibliotēka 
aicina salaspiliešus turpināt Kārļa Ulmaņa Draudzīgā aicinājuma 
tradīciju - dāvināt grāmatas skolu bibliotēkām.

Ja Jūs vēlaties atbalstīt savu skolu, uzdāviniet tai grāmatu - Jums 
tikai jāatnāk uz grāmatu veikalu Hercogs Maskavas ielā 1 vai uz skolas 
bibliotēku un jāizvēlas grāmata par izdevniecības cenu (līdz 28. 

j anvārim). Paldies!

informācija
Uzmanību černobiliešiem!

Lūdzu vērsties Domes Sociālās aplīdzības dienestā 207. kabinetā 
(pirmdienās no plkst. 11 līdz 19, otrdienās no pīkst. 9 līdz 18 (pusdienas 
pārtraukums no plkst. 14 līdz 15) pēc jaunajiem noteikumiem par 
valsts sociālo pabalstu Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas dalībniekiem un mirušā Černobiļas atomelektrosatcijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieka ģimenēm.

Sociālā pabalsta noformēšanai vērsties Rīgas rajona Sociālās 
nodrošināšanas nodaļā Siguldā, Šveices ielā 12, vai Salaspilī k/n 
Enerģētiķis katra mēneša otrajā, trešajā un ceturtajā ceturtdienā no plkst. 
10 līdz 12.

Inta BEĻSKA,
Sociālās palīdzības dienesta vecākā speciāliste

uz veselību!

Stacionēti 11 cilvēki ar gripas 
radītām komplikācijām

komercziņa

A t v ē r t s  j a u n s  
autorezerves dalu veikals

17. janvārī pirmos apmek
lētājus sagaidīja jauns auto rezer
ves daļu veikals Maskavas ielā 9, 
kuru atvērusi firma Skorpions. 
Firma Latvijas tirgū strādā piekto 
gadu un ir jau labi pazīstama. Vei- 
kalspiedāvā rezerves daļas un au- 
toķīmiju plašā izvēlē un dažādiem 
maku biezumiem. Rezerves daļas 
firma saņem tieši no tādām pazīs
tamām firmām kā QH (Lielbri
tānija), Optimal, Fehi (Vācija), 
akumulatorus ar preču zīmi Cen
tra, Fiamm, Baren, kā arī Repsol, 
Pemco, Titān, Fina u.c. eļļas. Vei
kalā varēs iegādāties arī vējstiklus 
un jaunas, kā arī ārzemēs atjau
notas riepas. “Piedāvājam ļoti pla
šu auto rezerves daļu izvēli popu
lārākajām automašīnām un apkal
pojam arī ekskluzīvas mašīnas,” 
paskaidroja firmas Skorpins di-

Pirmajās divās jaunā gada 
nedēļās Salaspilī reģistrēti 252 
gripas saslimšanas gadījumi 
(pirmajā nedēļā - 34, otrajā - 
218). Šo otrdien ar gripas radī
tajām komplikācijām (galveno
kārt plaušu karsoni) uz Rīgu 
stacionēti 8 un uz Sociālās pa
līdzības māju 3 cilvēki.

Taču nav pamata runāt par gri
pas epidēmiju. Pēc poliklīnikas 
mediķu reģistrētās statistikas, ar 
gripu šogad saslimuši salīdzinoši 
mazāk cilvēku nekā ar citiem vī
rusiem - augšējo elpošanas ceļu 
infekcijām. Pirmajās divās gada 
nedēļās reģistrēti 559 saslimšanas 
gadījumi ar dažādiem vīrusiem. 
Pirmajās nedēļās visi poliklīnikas 
ģimenes ārsti devās uz 120 vizī
tēm dienā, bet šo otrdien tikai uz 
51 vizīti (gan pie gripas, gan citu 
vīrusu slimniekiem). “Gripas vī
russ Salaspilī atkāpjas,” domā po
liklīnikas galvenā māsa Olga Jo- 
dzēviča, lai gan statistikas dati rā
da, ka kopējais slimojošo skaits ar 
augšējo elpošanas ceļu infekcijas 
slimībām joprojām ir liels. Ārsts 
Osvalds Gasjuns, no savas ilgās 
ārsta pieredzes vadoties, uzskata, 
ka gripas vīruss var atkal uzlies
mot februārī, martā un pat aprīlī.

Viņš atceras, ka aptuveni pirms 15 
gadiem Salaspilī ir bijis laiks, kad 
dienā poliklīnikā ir pieteikti 200 
līdz 300 izsaukumu, un pie viena 
ārsta rindās sēdējuši 140 slim
nieki. Toreiz gripas apkarošanai ir 
mobilizēti visi ārsti, stomatologus 
ieskaitot. Šogad visu ārstu “mo
bilizācija” vēl nav bijusi nepiecie
šama.

Pagaidām nav bijusi arī nepie
ciešamība gripas dēļ slēgt skolas, 
jo pirmajās divās nedēļās bērniem 
no 7 līdz 17 gadiem reģistrēti tikai 
42 saslimšanas gadījumi.

Potēšanās gripas laikā - vējā 
izmests “piecītis”

Tā uzskata Salaspils poliklī
nikas mediķi, un tāpēc gripas lai
kā Salaspils poliklīnikā pret gripu 
nepotē. Tāpat ir pārtrauktas citas 
pretinfekciju vakcinācijas. Viņi 
izteica izbrīnu par Latvijas Infek- 
toloģijas centra mediķu aicinā
jumu vakcinēties, kurš vairākkārt 
izskanējis Latvijas televīziju ziņu 
raidījumos un lielākajos laik
rakstos. “Jebkurai vakcīnai garan
tija ir tikai 90%. Pretgripas vakcī
nai daļējs efekts iestājas tikai pēc 
10-14 dienām, bet 90% imunitāte 
iestājas tikai pēc mēneša. Taču

gripas vīrusu var saķert arī pilnīgi 
vesels cilvēks, šobrī d tikai ienākot 
poliklīnikā un aizejot līdz potē
šanas kabinetam. Nav jēgas vak
cinēties arī tiem cilvēkiem, ku
riem ir slimi ģimenes locekļi vai 
kuri bijuši kontaktā ar saslimušo 
darba kolēģi. Tāpēc šobrīd, potē
joties pret gripu, uzskatām, ka cil
vēki šo naudu izmestu vējā. Cil
vēkiem jāsāk domāt par vakci
nēšanos septembrī, oktobrī, no
vembrī,” uzskata poliklīnikas gal
venā māsa Olga Jodzēviča. Tiem, 
kas vēl nav pamanījušies saslimt, 
viņa iesaka pret gripu un citiem 
vīrusiem profilaktiski cīnīties ar 
remantadīnu, citronu sulas dzer
šanu, ķiplokiem, C vitamīna lieto
šanu, siltām čībām un pēc iespējas 
mazāku rādīšanos sabiedrībā.

Ziņu aģentūra BNS ziņo, ka 
pagājušā nedēļā saslimstība ar gri
pu Latvijā pieaugusi vidēji par 
32%, un lielākajās pilsētās reģis
trēti 11944 slimnieki, ziņo Nacio
nālās vides veselības centrs. Vis
vairāk saslimušo uz 100 000 ie
dzīvotājiem ir Rīgā, Jelgavā un 
Tukumā. No gripas šajā sezonā 
Latvijā miruši 9 cilvēki.

Inga REČA

pīkst. 9 līdz 20, sestdienās no 9 
līdz 17, svētdienās pagaidām brīv
diena. Veikalam ir izdevīga atra
šanās vieta - tas atrodas līdzās ga
rāžu kooperatīvam Enerģētiķis, kā 
arī Rīgas-Daugavpils šosejas ma
lā. Pastāvīgajiem pircējiem direk
tors sola arī klienta kartes. Gan 
firmas direktore, gan veikala va
dītājs ar pirmās dienas klientu ap
meklējumu bija ļoti apmierināts. 
Veikalā sastaptie potenciālie 
klienti, (protams, tikai vīrieši), iz
rādīja lielu interesi par precēm un 
priecājās, ka auto rezerves daļu 
veikals tagad ir tik tuvu.

Inga REČA

•  Veikalā iespējams iegādāties gan auto smaržas, gan motorus

•  Veikala "Skorpions'' direktors Arvīds Rusovičs apmierināts ar klientu 
interesi
rektore Gaļina Bondareva.

Veikala direktors Arvīds Ru- 
sovičs teica, ka centīsies, lai vei
kalā varētu atrast visu nepiecie
šamāko klienta automašīnai - sā
kot no bukses, beidzot ar gult
ņiem, riepām un motoriem. “Uz 
Rīgu, es domāju, nevajadzēs 
braukt, jo centīsimies, lai cenas 
šeit būtu zemākas nekā Rīgā. Ja 
gadījumā nepieciešamās rezerves 
daļas nebūs veikalā, tā pāris stun
du laikā tiks piegādāta. Sastrā
dāsimies arī ar līzinga kompā
nijām, lai rezerves daļas varētu 
nopirkt uz līzingu,” solīja A. Ru- 
sovičs.

Veikala darba laiks būs no

2. Ipp.



siltum problēm as

Dārgais decembra 
siltums Meža ielā

Pastāvīgas siltuma un siltā  
ūdens apgādes problēmas Meža  
ielas 7. nama iedzīvotājus pagā-  
jušajā sestdienā bija aicinājušas § 
kopā uz sapulci, lai kopā ar na
mu pārvaldes un "Salaspils sil
tuma” (SS) pārstāvjiem meklē
tu izeju no radušās situācijas.

48 dzīvokļu māja Meža ielā 7 
ir celta pirms 18 gadiem, un tai 
pagājušajā gadā tika uzstādīts sil
tuma skaitītājs, kā arī karstā ūdens 
regulators. Decembri iedzīvotāji 
konstatējuši, ka siltuma patēriņš 
pieaudzis par pusi - no 60 giga
kalorijām novembrī līdz 90,3 de
cembrī. Blakus mājās tas palicis 
iepriekšējā līmenī. Iedzīvotāju 
neizpratnei ir pamats -  par siltu
mu jāmaksā dārgāk nekā jebkad, 
bet atbilstoša siltuma, kā nav, tā 
nav. Arī karstais ūdens esot tikai 
remdens. Margarita Laicāne SV 
teica, ka par savu divistabu dzī
vokli viņa pirms gada maksājusi 
42 latus, bet tagad esot jāšķiras no 
55 latiem. Viņai piekrita arī citi 
iedzīvotāji, kuri stāstīja, ka dzī
vokļos esot pat tikai 14 grādus 
silts, bet citiem jātur logi vaļā, jo 
temperatūra pārsniedzot 20 grā
dus. Pensionārs Imants Vinte tei
cās noskaidrojis, ka vai pusi de
cembra siltā ūdens regulators naV 
darbojies un arī siltumapgāde ne
esot regulēta. SS pārstāvji atbildēt 
uz ieinteresēto mājas iedzīvotāju 
jautājumiem nevarēja, jo uz sapul
ci neieradās, lai arī tika aicināti. 
Zinātāji skaidroja, ka iemesls esot 
vienkāršs -  viens uzņēmuma pār
stāvis pret daudziem iedzīvotā
jiem vienmēr būšot zaudētājs. 
Pašvaldības uzņēmuma Dzīvoklis 
galvenais inženieris Eižens Kar- 
pinskis, uzklausot iedzīvotāju 
problēmas par atšķirīgajām gaisa 
temperatūrām dzīvokļos, stāstīja, 
ka diez vai šī būtu siltuma piegā
dātāja problēma, jo apspriežamais 
jautājums ir tikai par sarežģīju
miem lokālajā siltummezglā. Viņš 
informēja, ka iedzīvotāji decem
brī par siltumu un silto ūdeni sa
maksājuši vairāk nekā 1800 latus

 Daudzi iedzīvotāji tā arī nesagaidīja atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem

un par karsto ūdeni acīmredzot 
visiem aprēķināta samaksa 3,76 
lati no viena iedzīvotāja. Tā kā 
karsto ūdeni iedzīvotāji reāli sa
ņem tikai pēc 20 līdz 25 minūšu il
gas tecināšanas, kārstā ūdens pa
tēriņš Meža ielā 7 ir ļoti liels, un 
SS maksas pārpalikumu par silto 
ūdeni varētu būt pierēķinājis klāt 
pie maksas par siltumu. Šis pazi
ņojums izraisīja vairāku iedzīvo
tāju neapmierinātību, jo tādā ga
dījumā par siltā ūdens patēriņu ir 
jāmaksā arī tiem, kuri no tā ir at
teikušies vai uzstādījuši ūdens 
skaitītājus. Mierināt iedzīvotājus 
steidza pilsētas Domes deputāts 
Juris Pone, kurš solīja iesniegt 
Domē izskatīšanai lēmumu, ka 
karstā ūdens patēriņu turpmāk ap
rēķinās tikai tiem, kuri to patiešām 
lieto.

E. Karpinskis sacīja, ka iedzī
votājiem pašiem ir jārūpējas par 
mājas siltuma regulēšanu un ie
mesls, kāpēc decembrī tik drama
tiski pieaudzis siltuma patēriņš, ir 
jāmeklē pašu attieksmē pret uzstā
dīto skaitītāju. “Siltums ir jāregulē 
katru dienu, nevis tikai reizi mē
nesī,” sacīja inženieris. Viņš ietei
ca katrā dzīvoklī uzstādīt siltā 
ūdens skaitītājus, atrisināt siltuma 
regulēšanas jautājumu, kā arī do
māt par mājas apsaimniekošanas

kooperatīva izveidi. E. Karpinskis 
piebilda, ka māja Meža ielā 7 esot 
ļoti sliktā stāvoklī, ko arī apstip
rināja tās iedzīvotāji -  mājai nav 
stabilu pamatu un sienās rodas 
draudīgas plaisas. Par mājas teh
nisko stāvokli, jumta labošanu un 
apkures sistēmas apkopi un kana
lizāciju, kura arī esot sliktā stā
voklī, namu apsaimniekotājs so
līja rūpēties.

Mājas iedzīvotājs un skaitītāju 
uzstādīšanas iniciators Ernests 
Moisejs ar nožēlu konstatēja, ka 
viņam esot gribējies kā labāk, bet 
nu atkal iznācis - kā vienmēr... 
Viņš apgalvoja, ka SS pārstāvju 
piedalīšanās būtu devusi atbildes 
uz visiem jautājumiem, un izteica 
nožēlu, ka viņi ignorējuši notiku
šo sapulci.

SV novēroja, ka vairāki iedzī
votāji no sapulces aizgāja pirms 
tās beigām neapmierināti ar tās 
norisi un nesagaidījuši atbildes uz 
saviem jautājumiem par siltumu 
pārmaksātās naudas atmaksu un 
mājas turpmāko uzturēšanu. Par 
mājas apsildīšanu ir skaidrs tikai 
tas, ka gan pašiem iedzīvotājiem, 
gan siltuma piegādātājam, gan arī 
namu pārvaldei ir sava atbildība, 
no kuras nevar izvairīties.

Aldis ROĢIS

svētki

Arī kultūras darbiniekiem 
pienācis Jaunais gads

Pagājušās nedēļas nogalē 
kultūras namā “Rīgava” bija 
sabraukuši kultūras darbinieki 
no visa Rīgas rajona. Viņi divas 
nedēļas pēc valsts iedzīvotājiem 
svinēja savus Jaungada svēt
kus, jo profesionālās noslodzes 
un pašsaprotamas darba speci
fikas dēļ, tas viņiem agrāk ne
bija iespējams.

Pasākums sākās ar nez kur 
aizkavējušās Ziemassvētku vecīša 
ierašanos. Lai arī vecītis ar kul
tūras darbinieku apdāvināšanu 
īpaši neaizrāvās, viņš tomēr vel
tīja labus vārdus klātesošajiem un 
pat nodziedāja kādu Ziem as
svētku dziesmu. Tikai Salaspils 
domes priekšsēdētāja Jura Put
niņa balss pazinējam bija skaidrs.

ka bārdainā vīriņa lomā šoreiz 
iejuties tieši viņš.

Rīgas rajona Izglītības pārval
des priekšnieks Oļģerts Leijnieks, 
uzrunājot klātesošos, sacīja, ka 
pagājušais gads bijis saspringts un 
piesātināts ar dažādiem konkur
siem, skatēm un izstādēm, kuros 
Rīgas rajona kolektīvi ir spoži spī
dējuši. Viņš vēlēja šajā gadā sa
glabāt taisnas muguras, kā arī svē
tību kultūras darbiniekiem un to 
ģimenēm.

To, ka daudzi rajona kolektīvi 
tiešām ir augstā mākslinieciskajā 
līm enī, pierādīja deju kopa 
Greizie Rati no Garkalnes pagasta 
kultūras nama un sieviešu vokā
lais trio Es nezinu...no Mālpils, 
kuru priekšnesumi bija patiesi

( Turpinājums 3. lpp.)

vajadzīga informācija
T ie m ,  k a s  b r a u c  a r  v i lc i e n u

Sākot ar pirmdienu, 24. janvāri, vilcienam Nr. 6824 Rīga- 
Krustpils (no Rīgas plkst. 22:25) noteiktas papildu pieturas Daugmalē 
un Dole.

No Rīgas vilciens aties tāpat kā līdz šim - pīkst. 22:25, no Vagonu 
parka plkst. 22:30, no Jāņavārtiem - 22:35. Daugmalē tas pienāks plks t .  
22:37 un aties plkst. 22:38. Nedaudz mainīts vilciena kustības saraks ts  
posmā no Šķirotavas stacijas līdz Jaunogrei. No Šķirotavas vilciens aties 
2 minūtes vēlāk nekā parasti - pīkst. 22:41, no Doles - 22:49, no 
Salaspils plkst. 22:53, no Saulkalnes - 22:58, no Ikšķiles - 23:02, no 
Jaunogres - 23:07, no Ogres - 23:11 un tālāk līdz Krustpilij kursēs pēc 
sarakstā paredzētā laika.

M. Dombrovskis, pārvadājumu organizēšanas daļas vadītājs

būvvalde ziņo

P ar d e g v ie la s  u zp ild es  
staciju le m s  D om e

Salaspils domes Būvvaldes 
vadītājs Valērijs Sičovs informēja 
laikraksta Salaspils Vēstis kores
pondentu, ka par SIA Aksioma 
R.S. ieceri būvēt degvielas uzpil
des staciju Rīga-Daugavpils malā 
pie Rīgas ielas, plaša preču sorti
menta veikalu, kafejnīcu un jau
nas autobusa pieturas izbūvi, Sa
laspils domes deputāti lems 26.

janvāra sēdē. Pamatojoties uz 
daudzu iedzīvotāju vēstulēm un 
publiskajai šīs ieceres apsprie
šanai, V. Sičovs Domes sēdei ga
tavo Būvvaldes ziņojumu. SV tu-  
vākajā laikā informēs par depu-  
tātu lēmumu.

Inga REČA

viedoklis

iedzīvotā ji p re t DUS būvniecību
Salaspils pilsētas domes 

Būvvaldei
Salaspils domei 
avīzei ‘‘Salaspils Vēstis”

Mēs, Skolas ielas 1 iedzī
votāji, ar satraukumu un sašutumu 
uzzinājām, ka mūsu mājas tuvu
mā, tas ir, starp šoseju un māju, 
paredzēts uzbūvēt degvielas uz
pildes staciju (DUS). Mēs kate
goriski protestējam pret šo celt
niecību!

Mūsu māja atrodas ekoloģiski 
nelabvēlīgā vietā, jo to no trīs pu
sēm ierobežo autoceļi ar dzīvu 
transporta kustību, tātad ir liels 
gaisa piesārņojum s un augsts 
trokšņa līmenis. DUS darbība šo 
piesārņojumu vēl paaugstinās. 

Mūsu māja celta 1971. gadā

un jau ir avārijas stāvoklī. Celt
niecība šo stāvokli tikai paslik
tinās. Augšējo stāvu dzīvokļos ir 
plaisas sienās, lodžijās, krīt nost 
ārējā ķieģeļu kārta (no Rīgas ielas 
puses), par ko jau tika ziņots 
iedzīvotāju kolektīvajā vēstulē 
dzīvokļu pārvaldei.

Nelielā zaļā zona starp Rīgas- 
Daugavpils šoseju un māju ir ab
solūti nepieciešama, lai kaut maz
liet mazinātu izplūdes gāzu un 
trokšņa ietekmi uz cilvēku vese
lību.

Tāpat nav arī nekādas vaja
dzības pēc vēl viena veikala un 
kafejnīcas, jo  šajā rajonā - ap 
Skolas ielas 1. un 3. namu - to ir 
vairāk nekā pietiekami, tai skaitā 
arī šosejas tuvumā. Kafejnīca tik 
tuvu pie mājas - tas nozīmē skaļu

mūziku un dzērāju bļaustīšanos 
naktīs. Šajā ziņā mūsu mājas 
iedzīvotājiem jau ir bēdīga pie
redze ar tirdzniecības kioskiem 
šosejas pretējā pusē.

Tepat netālu, uz Rīgas pusi, 
jau ir uzcelta DUS.

Kategoriski nepiekrītam tam, 
ka vieta pie mūsu mājas ir “vie
nīgā vieta Salaspilī, kura ir vispie
mērotākā DUS būvei”, kā teikts 
projektā, ar kuru iepazināmies 
Būvvaldē. Salaspils nav tik blīvi 
apbūvēta, lai celtu DUS tieši pie 
dzīvojamām mājām.

Aicinām Salaspils domi neat
ļaut DUS celtniecību pie mājām 
Skolas ielā 1 un 3!

Seko 47 mājas iedzīvotāju 
paraksti

Salaspils pilsētas domei,
Salaspils domes Būvvaldei

Salaspils Vēstīs tika publicētas 
atsauksmes par firmas Aksioma- 
RS plāniem veikt degvielas uzpil
des stacijas (DUS) celtniecību, arī 
es gribu piebilst, ka pilnībā pie
krītu Skolas ielas 3. nama iedzī
votāja K. Drozdovska teiktajam 
laikrakstā Salaspils Vēstis 1999. 
gada 17. decembra numurā par to, 
ka DUS celtniecība dzīvojamo 
māju tuvumā nav pieļaujama.

Arī mūsu mājas Skolas ielā 1 
iedzīvotāji ir iesnieguši Salaspils 
domes Būvvaldē vēstuli ar 47 
iedzīvotāju parakstiem, kurā pro
testējam pret šo celtniecību.

Par to, ka šādi objekti apdraud 
iedzīvotāju veselību un drošību.

liecina arī nesen notikušais sprā
dziens degvielas uzpildes stacijā 
vienā no Tallinas dzīvojamo māju 
rajoniem. (Pievienoju rakstu no 
avīzes Vesti, Tallina, 10. decem
brī).

Piekrītu arī Skolas ielas 3. na
ma iedzīvotāju vēstulē teiktajam. 
Vienīgais, kam nevar piekrist, ka 
DUS varētu celt Enerģētiķu ielas 
sākumā. Tur tāpat tuvumā ir mājas 
un neiztiktu bez koku izciršanas 
un zaļās zonas likvidēšanas.

Ja Salaspils domei tiešām rūp 
iedzīvotāju drošība un labklājība, 
nevis tikai benzīna tirgotāju peļņa 
un autoīpašnieku ērtības, kuru jau 
tā ir pietiekami, tad atļauja DUS 
celtniecībai netiks dota.

A. ŠIBANOVA, Skolas ielas 
_______ iedzīvotāja



Žurnāla  “K A PITĀ LS” 
janvāra numura lasiet:

Normunds Lakučs. Cilvēks, 
par kuru saka: Latvijas pelēkais 
kardināls. Viņš nav kristālskaidrs, 
toties neuzpērkams gan. Eksklu
zīva intervija.

Eiropas Savienība: šoka  
terapija konkurētnespējīgajiem

Pienācis laiks uzņēmējiem 
aizstāvēt savas intereses Eiropas 
Savienībā. Tiem, kas domā, ka vi
ņu vietā to izdarīs Latvijas politiķi 
un ierēdņi, Eiropas biznesā vieta 
var neatrasties. Konkurētnespējī- 
gos uzņēmumus gaida šoka tera
pija, pēc kuras daudzi neizdzīvos.

Uzņēmēji sarunā pie apaļā 
galda spriež, kā izdzīvos Eiropā, 
reizē gūstot labumu sev un citiem.

Kā iepērkas prezidentes dēls 
Freibergs

“Kad mammu ievēlēja par 
prezidenti, es par 15 latiem no
pirku izcilu vīnu, ko ģimenes lokā 
izdzērām. Tas bija labs pirkums.

Lai gan no tā nekas nav palicis, iz
ņemot patīkamas atmiņas, esmu 
ļoti apmierināts.”

Kur ieguldīt brīvos līdzek
ļus, lai nopelnītu vēl vairāk

Mazāki uzņēmumi var aiz
ņemties trīsreiz lielāku summu, 
nekā ir viņu pašu vērtība, un no
pirkt lielāku uzņēmumu. Tā ir at
tīstība Rietumu stilā. Vēl ir pieeja
mi dažādi fondi, depozīti, obligā
cijas, akcijas, galu galā arī mājiņa 
Floridā dod tīri pieklājīgu peļņu.

Liepājnieks Andris Kokins, 
arhitekts, Krievijā ir daudz pazīs
tamāks nekā Latvijā. Viņš perso
nīgi kontaktējas ar Krievijas val
dības pārstāvjiem, bet biznesā 
darbojas arī Vācijā un Spānijā. 
“Mums ir vajadzīgs tikai tehnis
kais nodrošinājums, lai pārdotu 
savus prātus, kas Latvijā ir pati la
bākā prece. Es varu parādīt, kā tas 
ir reāli izdarāms,” ir pārliecināts

Andris Kokins.

Bizness neizdosies bez va
lodas, kustībām un apģērba

Beauty fo r All Seasons stiliste 
Ligita Prodniece lēš, ka 55% no 
pirmā brīža iespaida dod ārējais 
izskats: apģērbs, saķemmēti mati 
un iztīrīti zobi, aptuveni 37% - 
dod žesti, smaids, pārējo - pateik
tais. īpaši nozīmīgas ir pirmās pie
cas sekundes, jo dažkārt kontakts 
beidzas, pirms pagūstam izstāstīt 
par labajām īpašībām.

Vieglais dūms
Ir tikai divi varianti, kad cigā

ram noņem mārku: ja smēķētājs 
ētisku apsvērumu dēļ nevēlas 
afišēt savu cigāru (un līdz ar to 
naudas maku) vai ja tie ir ļoti lēti 
cigāri, kas pat netiek iepakoti kas
tēs, bet celofānā. 

Guntis ROZENBERGS, 
KAPITĀLA galvenais 

redaktors

skolu jaunumi

Aiziet vai palikt?
Skolēnu ziemas brīvdienas 

jau beigušās, un visi ir atgriezu
šies savos skolas solos. Bet vai 
Salaspils mācību iestādēs turpi
na darbu visi pedagogi, kas 
strādājuši jau daudzus gadus, 
jo, kā zināms, grozījumi valsts 
pensiju likumā vairākumam  
skolotāju pensionāru lika doties 
atpūtā.

Salaspils sākumskolas peda
gogu kolektīvā izmaiņu nav, jo, kā 
paskaidroja minētās mācību iestā
des direktore Vanda Bārtule, skolā 
neviens skolotājs pensionārs ne
strādā.

Salaspils 1. vidusskolas direk- 
.torei Elitai Pušpurei atlūgumu

iesniegusi vienīgi sākumskolas 
skolotāja Zenta Andžāne, un, sā
koties Jaunajam gadam, viņas vie
tā nākusi bijusī Salaspils 1. vidus
skolas skolniece Marina, kas sāks 
darbu kā sociālais pedagogs un 
palīdzēs arī audzināt skolotājas 
Andžānes klasi. Direktore gan 
skolēnu, gan arī vecāku vārdā no 
sirds pateicas tiem skolotājiem, 
kas turpina darbu Salaspils 1. vi
dusskolā: Vijai Rečai, Alīnai Ru- 
ciņai. Veltai Putnai, Irēnai Štei- 
nertei, Austrai Kiršteinai, Verai 
Šīrakai, Astrai Smilgai un Mo
nikai Vlasenko.

Savukārt Salaspils 2. vidus
skolā 2000. gadā vairs nestrādās

trīs latviešu valodas pasniedzējas 
- skolotāja Masaļska, skolotāja 
Rozīte un skolotāja Aišpure -, kā 
arī civilzinību un filozofijas sko
lotāja Siņica. Viņām aizvietotāji 
vēl tiek meklēti. Tāpat kā 1. vi
dusskolā, arī Salaspils 2. vidus
skolā darbu turpina 8 skolotāji 
pensionāri.

Kā redzams, lielākā daļa no 
pedagogiem tomēr ir izvēlējušies 
palikt savās darbavietās un arī 
turpmāk izglītot bērnus, nevis do
ties pelnītajā atpūtā. Paldies vi
ņiem!

Sagatavoja Inga Krusta

svētki

Arī kultūras darbiniekiem  
pienācis Jaunais gads

(Turpinājums. 
augstas profesionālas raudzes. 
Salaspils domes priekšsēdētājs 
Juris Putniņš, vērojot notiekošo, 
atzina, ka bez kolektīvu vadītā
jiem - fanātiķiem - un šo kolektīvu 
ne mazāk fanātiskajiem dalībnie
kiem nekādi sasniegumi nebūtu 
iespējami.

Rīgas rajona padomes izpild
direktors Ilgonis Šteinbergs SV 
stāstīja, ka Rīgas rajonā, kurš jau 
ilgu laika posmu ir veidojies kā 
Latvijas intelektuālais centrs, at
tieksme pret kultūru tradicionāli ir 
labāka nekā daudzās R ietum 
eiropas valstīs. Rīgas rajona pa
dome ir atbalstījusi un arī turpmāk 
atbalstīs Saulkrastu džeza festi
vālu un Siguldas opermūzikas 
svētkus. “Šogad ir īpašs gads, jo 
uz rudens pusi notiks Eiropas kul
tūras mantojuma dienas, vasarā -  
folkloras festivāls Baltica un sko
lēnu dziesmu svētki -  pasākumi, 
kuru mēs arī atbalstīsim,” sacīja I. 
Šteinbergs. Viņš vēlēja Salaspils 
pašdarbniekiem izveidot kādu 
savu tradicionālu pasākumu un 
informēja, ka pašdarbnieku iespē-

Sākums 2. lpp.)
jās ir ar dažādu projektu palīdzību 
pretendēt uz 10 000 latu lielo ra
jona Kultūras fondu. Iespējas sa
ņemt finansējumu no atsevišķa 
fonda ir arī talantīgiem bērniem 
viņu tālākai skološanai vai sla
venu pasniedzēju uzaicināšanai. 
Viņš īpaši uzsvēra, ka sadarbības 
ieinteresētību ar Rīgas rajonu izr
āda Ziemeļjitlandes reģions Dā
nijā un Pori reģions Somijā. “Te 
nu mūsu pašdarbniekiem paveras 
lielas iespējas,” sacīja I. Štein
bergs.

Ilze Reinholce, kuru salas- 
pilieši pazīst kā jauniešu kora 
Tiāde diriģenti, šovakar pār
stāvēja Baložu kultūras namu, ku
ra direktore viņa ir. Ilze atzina, ka 
pagājušais gads viņas vadītajai 
kultūras iestādei ir bijis sekmīgs -  
veiksmīgi organizēti un aizvadīti 
Baložu pilsētas svētki, gads sek
mīgs bijis arī Tiādei -  koris pabija 
Vācijā, kā arī sekmīgi piedalījās 
vairākos vietējos konkursos.

Arī Salaspils Mākslu skolas 
direktoram Vilnim Borovskim pa
gājušais gads bijis labs -  vairāki

skolas audzēkņi sekmīgi piedalī
jušies konkursos un tagad turpina 
savu māksliniecisko izglītību Rī
gā. “Patlaban skolā notiek paau
džu maiņa, kura arī solās būt cerī
ga,” teica V. Borovskis.

īpašu sajūsmu klātesošie vel
tīja Salaspils deju kopai Buras, 
kuras sniegtais priekšnesums pie- 
rādīja, ka latviešiem padodas ne 
tikai tautisko deju soļi, bet arī kaut 
kas daudz citāds. Savu augsto lī
meni vēlreiz apstiprinājusī “in
dustriālās dejas” grupa (ja to tā va
rētu nosaukt), pēc vairāku klāt
esošo domām, jau visnotaļ pārre
dzamā nākotnē varētu kļūt par 
vienu no pieprasītākajām deju 
grupām Latvijā.

Salaspilī sabraukušie viesi at
zina, ka viņiem ļoti patikusi pasā
kuma jautrā gaisotne, kuru palī
dzēja uzturēt arī Guntis Skrastiņš 
un ansamblis No pusvārda. Kl āt- 
esošie varēja baudīt arī Jaungada 
salūtu, ko sponsorēja Rīgas rajona 
padome.

Aldis ROĢIS

lasītāji raksta

S e m i n ā r i  p a r  
p e r s o n ī b a s  
izaugsmi turpinās

3. februāri pīkst. 9:30 Salaspils 
domes deputātu istabā sāksies 
(turpināsies) jau pagājušajā gada 
novembri un decembri aizsāktie 
semināri, kas veltīti efektīvai ko
munikācijai. Tikai šoreiz vairāk 
uzmanība būs pievērsta Perso
nības izaugsmei un radošajām 
stratēģijām. Semināra laikā strā
dāsim ar personiskajām problē
mām: sāpēm, nepatīkamām atmi
ņām, sapņiem, uzmācīgām do
mām; runāsim par nākotnes plā
nošanu un prognozēšanu - Line
āro programmēšanu un līdzīgām 
tehnikām; iepazīsimies ar rado

šajām stratēģijām - Volta Disneja 
stratēģiju, psihosintēzi u.tml. Se
mināru vadīs jau iepazītais pa
sniedzējs Igors Kudrjavcevs.

īpaši aicinām tos klausītājus, 
kuri piedalījās iepriekšējos semi
nāros, kā arī jaunus dalībniekus. 
Pieteikties laikraksta Salaspils 
Vēstis redakcijā pie Ingas Rečas 
(tālr. 43159, mob. tālr. 9132344) 
vai pie grāmatnīcas Hercogs va
dītājas Baibas Ziediņas (mob. tālr. 
9465969). Pieteikties līdz 1. feb
ruārim, jo vietu skaits ir ierobe
žots!

Inga REČA

sports

Basketbola turnīrs ir klāt!
Salaspils sporta kompleksā jau 
piektdien, 21. janvārī, norisinā
sies pirmās spēles:

16:15 Sagrauzēji - Iesācēji 
17:10 Voldemārs - Sīkie 
18:00 Litrs - 007 
19:00 Stopiņi - Mati 

sestdien, 22. janvārī:
19:10 Iesācēji - Asie 
20:10 Sīkie - Sagrauzēji 
21:10 Dodgers - KNV-2

svētdien, 23. janvarī:
19:00 LPA - KNV-I 
20:00 Skarons - Viagra 
21:00 Sems - Ikšķile 
Turnīrā kopā piedalījās 17 ko

mandas. Spēles notiek _ grupās 
divos apļos. Augstākajā grupā 
spēlēs 8 komandas, otrajā grupā - 
9 komandas. Novēlam sportistiem 
labu veiksmi!  
Mudīte KONSTANTINOVIČA

Ieņēmumu dienests ziņo

Salaspils domes ieņēmumu dienests lūdz juridiskām un fiziskām 
personām, kuru īpašumā vai valdījumā ir ēkas un būves, kas tiek 
izmantotas saimnieciskajā darbībā, vērst uzmanību grozījumiem likumā 
Par nekustamā īpašuma nodokli (publikācija Latvijas Vēstnesī, 
15.12.1999.).

Nodokļa maksātājiem līdz 2000. gada 1. februārim Salaspils domē 
312.kabinetā jāiesniedz deklarācijas par paredzamo ar nekustamā 
īpašuma nodokli apliekamo ēku un būvju vērtību un nekustamā īpašuma 
nodokļa summu. (LR MK noteikumi Nr. 438, publikācija Latvijas 
Vēstnesī 30.12.1999.).

Tālruņa numurs informācijai 43161.



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā N E D Ē Ļ Ā

10. janvārī ap plkst. 03:30 SIA 
VARU LAT teritorijā Salaspilī 
notika nelaimes gadījums, kurā, 
veicot kokapstrādes darbus, Jurijs 
L. guvis darba traumu.

10. janvārī pie k/n Enerģētiķis 
aizturēts Pāvels Š, pie kura atrasti 
viltoti dokumenti.

Laika posmā no 9. līdz 11. jan- 
vārīm Enerģētiķu ielā neapsargātā 
autostāvvietā, pārgriežot celofānā 
plēvi, kas bija nostiprināta auto
mašīnas Ford-Sierra vadītāja pu
ses durvju stikla vietā, nozagtas 
10 audiokasetes un plakan- 
knaibles.

11. janvārī plkst. 06:30 no pa
līdzības dienesta saņemta ziņa, ka 
starp atomreaktoru un Tallinas ap
vedceļu uz ceļa guļot sieviete. 
Ierodoties notikuma vietā, paš
valdības policisti konstatēja, ka 
sieviete ir stiprā alkohola reibumā

un viņu nogādāja Salaspils PN 
personības noskaidrošanai. Sie
viete izrādījās Miera ielā dzīvo
jošā EmaB. (1938).

Naktī no 11. līdz 12. janvārim 
Celtnieku ielā 12 neapsargātā 
autostāvvietā, izsitot automašīnai 
BMW-320 labo priekšējo sān- 
stiklu, nozagta melna ādas sie
viešu rokassomiņa ar parfimēriju 
un smaržām, dermatīna vīriešu 
portfelis ar piezīmju grāmatiņām 
un kalkulatoru.

15. janvārī pīkst. 21:30 pašval
dības policisti saņēma izsaukumu 
uz Skolas ielas 7. namu, kur dēls 
izlauzis mātes dzīvoklim durvis. 
Notikuma vietā aizturēts Oļegs P. 
(1968) alkohola reibumā.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas un pašvaldības 

policijas materiāliem 
sagatavojusi Inga ŠPAKA 

un Inga REČA

MOBILIE TELEFONI 
jauni un lietoti 

un aksesuāri 
tirdzniecības centrā 

NELDA. 
Lietotiem  telefoniem  
3 m ēnešu garantija. 

Bezmaksas pieslēgum s 
LMT, Baltcom.

Mācību centrs Krasts un Štā la autoskola

K/n Enerģētiķis k inoafiša :

23. janvārī pīkst. 17:00 Psihoanalīze 
g a n g s te r u  g a u m ē  Amerikāņu melnā 
komēdija. Režisors Harolds Ramis. 
Galvenajās lomās: Roberts de Niro, 
Billijs Kristels. Biļetes cena Ls 0,80.

30. janvārī plkst. 17:00 Mežonīgie  
R i e t u m i  režisors Benijs Sonnefelds, 
lomās: Kevins Kleins, Vils Smits, Kenets 
Braunags, Selma Hajena. Biļetes cena 
Ls 0,80.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

Bērza apšuves dēļus. Mob.t.
9364794.___________________
>Pītu  galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22. 
^Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Saulkalnē. Tālr. 48255, mob. tālr.
9440160.___________________
>-Nelielu lauku sētu Ogres ra
jonā. Zeme 17 ha, ir ierakstīta ze
mesgrāmatā. Interesēties Salas
pilī, mājās Šķilteri.
>2-istabu dzīvokli HES rajonā.
Tālr. 49698._________________
^Steidzami! Labiekārtotu garā
žu Līvzemes ielā 25 par Ls 550. 
Tālr.: 9664066, 9110116. 
>Garāžu ar pagrabu kooperatīvā 
Enerģētiķis. Tālr. 41096. 

Macintosh PowerBook teica
mā tehniskā stāvoklī par Ls 100. 
Tālr. 916651, mob.t. 9209949. 

Linoleju, jauns, dzeltenā krāsā, 
30 m2, railes 35 m2 Tālr. 47941. 

Izolācijas vati Rockwoll 100 
mm, Rockwoll ar foliju 30 mm.
Tālr. 47941._________________
>Jaunus alumīnija radiatorus 
1380x450 ar statīviem, 6 gab.
Tālr. 47941._________________
> Automašīnu Ford-Fiesta re
zerves daļām. Lēti. Tālr.: 46123,
47297, 47213._______________

Motorzāģi Druzba, lietots, lēti, 
ir rezerves daļas. Interesēties 
mājās Šķilteri.
>Kūtsmēslus ar piegādi. Tālr.
47118.______________________
>Mikroviļņu krāsni Bush (Ja
pāna). Jauna, ar garantiju. Cena 
Ls 55. Tālr. 44547, mob. tālr.
9639372.___________________
^Automātisko veļas mazgājamo 
mašīnu no Lielbritānijas (1100 
apgr.), ar garantiju. Cena Ls 80. 
Tālr. 45080, mob. tālr. 9639372.

piedāvā darbu
> S IA  Rubuss piedāvā darbu 
veikalā pārdevējai. Pieteikties 
pie vadītājas pa tālr. 44905. 

Nacionālajam Botāniskajam 
dārzam Salaspilī, Miera ielā 1 va
jadzīgs siltum tehniķis-gāzes 
katlu operators. Tālr. 45440. 
>M eklē auklīti 6 mēnešus vecai 
meitenītei. Tālr. 44039, Ilze. 
>-Meklē aukli 8 gadus vecam zē
nam. Darbs pēcpusdienās. Tālr. 
7067718 (darba laikā) vai
9227092, Jurim.______________
>Meklējam auklīti 2 gadus vecai 
meitenei. Mūsu auklītei jāprot labi 
runāt latviski, jāspēj strādāt ne
ierobežotas darba stundas, jāmīl 
bērni un arī dzīvnieki. Samaksa 
Ls 60-70mēnesī + ēdināšana. Dzī
vojam Domes rajonā. Tālr. 43650 
(pēc 21, darba dienās, brīvdienās 
- visu dienu), mob.tālr. 9204776. 
>Meklēju privātskolotāju ma
temātikā. Tālr. 44571, vakaros, 
9475178.

pērk
> J a  jūsu mazulim palicis par 
mazu nesen pirktais velosipēds, 
pārdodiet to ne pārāk dārgi 5 
gadus vecai m eitenītei! Tālr. 
43159, mob.tālr. 9132344, Inga. 
> 1 -istabas dzīvokli Saulkalnē. 
Tālr. 48771, vakaros.
> 1 - vai 2-istabu dzīvokli Silava. 
Tālr. 49698.

maina
>4-istabu dzīvokli pret 1- un 2- 
istabu dzīvokļiem, iespējami 
varianti. Mob.tālr. 9135093. 
>3-istabu privatizētu dzīvokli 
agrofirm as ciem atā pret 1- 
istabas un 2-istabu dzīvokļiem 
vai PĒRK 1-istabas dzīvokli 
agrofirmas vai ZA ciematā. Tālr. 
47077 vakaros, vai 41200. 
>2-istabu privatizētu dzīvokli, ir 
iespēja kurināt ar malku, pret 2- 
istabu vai 3-istabu dzīvokli. Ir
varianti. Tālr. 41177.__________
>Lielu lauku māju (zeme 9 ha) 
Stendē pret labiekārtotu dzīvokli 
Salaspilī vai PĀRDOD. Tālr. 
9158083.

pateicība
>-Sirsnīgi pateicos Salaspils do
mes Sociālās palīdzības dienesta 
darbiniekiem par uzmanību, kas 
veltīta man, vientuļai pensionārei, 
- par apsveikumu Ziemassvētkos 
un Jaunajā gadā. Lai Jums darbā 
veiksme un sirdī mīlestība!

A. Klemmere

K/n Rīgava 
29. janvārī, 10:00 

Salaspils 2000. gada 
čempionāts Zolīte 1 posms. 

Dalības maksa Ls 1.50 
Uzziņas pa tālr. 41163.

M ā ks la s  

sa lo n ā  

no  

5.

līdz

29 .

ja n v ā r im  

Ē steres  

Z e m īte s  

g le zn u

p e rs o n ā lizs tā d e .

Zemniekiem!!!
22. Janvārī pīkst. 11:00 Rīgā, 
Struktoru ielā 14, seminārs 

kartupeļu audzētājiem. 
Tālr. 9624233

dažādi

>Firm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, nopīkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr. 
9299768.
>► Veicam (piektdienās) braucie
nus uz Vilnas tirgu ar komfor
tablu autobusu (maksa Ls 5 un 5 
USD), izbraukšana no Salaspils 
universālveikala pīkst. 21:30. 
Tālr.: 430829,437081, mob. tālr.
9129901.___________________
>Piedāvāju ārstniecisko un pro
filaktisko masāžu. Skolas ielā 7- 
105 , darba dienās pīkst. 12-15 un 
18-21. Pensionāriem un invalī
diem atlaides. Derīgas a/s Balta 
un BTA veselības apdrošināšanas 
polises. Tālr. 44176, mob.t.
9490038.___________________
>K ravu pārvadājumi ar auto
mašīnu KAMAZ. Tālr. 44590,
mob. tālr. 9440568.___________
^Televizoru un radioaparatū- 
ras remonts. Tālr. 42798, va
karos^______________________
>►15.decembrī pazudis vilku 
šķirnes suns (mugura tumša, spi
cas ausis, krūtis dzeltenas, ap kak
lu - siksniņa). Atsaucas uz vārdu 
Rebis. Atradējam atlīdzība garan-
tēta. Tālr. 43128._____________
>-Piedāvāju visa veida remon
tdarbus. Tālr. 47459, pēc 19,
mob. tālr. 9467918.___________
>Lūdzam atsaukties Billes So- 
lovjovas pases atradēju! A tlīd j^  
bu garantēju. Tālr. 42996, pēc
mob.tālr. 9641227.___________
>► Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi (līdz 14 t). Tālr. 41348,
mob.tālr. 9254739.___________
>M ūrē krāsnis, plītis un kamī
nus. Dzīvokļu remonts. Tālr. 50- 
46488, mob.tālr. 9422080. 
>Rīgas ielā 111 institūtā Silava 
pieklīdis liela auguma suns tumši 
dzeltenā krāsā, ausis apcirptas, ar 
siksniņu un uzpurni. Tālr. dež. 
49650.’

Datorkursi: Windows 98, 
Word. Excel.

Mob. tālr. 9585297. 
Mūsu adrese: Skolas ielā 
(posto ēkā, ieeja no sētos 

puses).

©  “Salaspils Vēstis”
izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trumpe  
maketētājs - Ģederts Ieviņā

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


